РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

37-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 37/4

от 28 января 2010 года
О внесении изменений в бюджет
городского округа на 2010 год

Руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009г. № 51н «Об общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета», письмом Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2009г. № 02-03-05/5624, заслушав выступление главы городского округа С.П. Кудрина, главы администрации городского округа Поспелова А.А., депутатов Думы городского округа, информацию начальника финансового отдела в городском округе Н.И.Мережко, рассмотрев экспертное заключение контрольного органа городского округа, руководствуясь пп.2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2010 год:

1.1. Код дохода «Субсидии бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований» 901 202 02068 04 0000 151 заменить на код дохода «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований» 901 202 04025 04 0000 151.

1.2. Уменьшить доходы по бюджетной классификации «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов городских округов»

004 119 04000 04 0000 151 160,3 тыс. рублей

901 119 04000 04 0000 151 382,4 тыс. рублей

Итого: 542,7 тыс. рублей.

2. Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2010 год, увеличив расходы по следующим главным распорядителям:

2.1. Администрация городского округа ЗАТО Свободный

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование местных администраций»:

901 0104 0020400 500 1 923 тыс. рублей

подраздел «Резервные фонды»

901 0112 0700500 013 8 600 тыс. рублей.

ВСЕГО по разделу: 10 523 тыс. рублей.

Раздел «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

подраздел «Органы внутренних дел»

901 0302 2025800 014 580,8 тыс. рублей

901 0302 2026700 014 314,2 тыс. рублей

ВСЕГО по разделу: 895 тыс. рублей.

Раздел «Национальная экономика»

подраздел «Транспорт»

901 0408 3030200 006 282 тыс. рублей

подраздел «Связь и информатика»

901 0410 3300200 022 185 тыс. рублей

подраздел «Другие вопросы в области национальной экономики»

901 0412 3400300 022 1 300 тыс. рублей

ВСЕГО по разделу: 1 767 тыс. рублей.

Раздел «ЖКХ»

подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 3510500 500 20 540,2 тыс. рублей

подраздел «Благоустройство»

901 0503 6000200 500 284,9 тыс. рублей

901 0503 6000500 500 2 019,4 тыс. рублей

Итого: 2 304,3 тыс. рублей.

Подраздел «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»:

901 0505 0920300 006 221 тыс. рублей

ВСЕГО по разделу: 23 065,5 тыс. рублей.

Раздел «Охрана окружающей среды»

подраздел «Другие вопросы в области охраны окружающей среды»

901 0603 4100100 022 170,4 тыс. рублей

ВСЕГО по разделу: 170,4 тыс. рублей.

Раздел «Образование»

подраздел «Дошкольное образование»

901 0701 4209900 001 457,2 тыс. рублей;

901 0701 4209903 001 862,7 тыс. рублей.

Всего: 1 319,9 тыс. рублей

подраздел «Общее образование»

901 0702 4219900 001 779,8 тыс. рублей;

подраздел «Молодежная политика и оздоровление детей»

901 0707 4310100 022 137 тыс. рублей;

подраздел «Другие вопросы в области образования»

901 0709 4360900 022 201,6 тыс. рублей;

ВСЕГО по разделу: 2 438,3 тыс. рублей.

Раздел «Культура, кинематография и средства массовой информации»

подраздел «Культура»

901 0801 4429900 001 185,2 тыс. рублей;

подраздел «Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации»

901 0806 4509400 500 350 тыс. рублей

Итого: 350 тыс. рублей.

ВСЕГО по разделу: 535,2 тыс. рублей.

Раздел «Здравоохранение, физическая культура и спорт»

подраздел «Амбулаторная помощь»

901 0902 4709900 001 438,2 тыс. рублей

подраздел «Физическая культура и спорт»

901 0908 5129700 022 300 тыс. рублей

Итого: 300 тыс. рублей.

ВСЕГО по разделу: 738,2 тыс. рублей.

ВСЕГО: 40 132,6 тыс. рублей.

2.2. Дума городского округа ЗАТО Свободный

Раздел «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований»:

912 0103 0021200 500 9,1 тыс. рублей

Итого: 9,1 тыс. рублей.

ВСЕГО: 9,1 тыс. рублей.

2.3. Контрольный орган городского округа ЗАТО Свободный:

подраздел «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора»

913 0106 0022500 500 10 тыс. рублей;

913 0106 0020400 500 13,4 тыс. рублей.

Итого: 23,4 тыс. рублей.

ВСЕГО: 23,4 тыс. рублей.

ИТОГО: 40 165,1 тыс. рублей.

3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести».

4. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Свободные вести».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Костюченко В.А.

Глава городского округа

С.П. Кудрин